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Değerli Balıkçı Dostlar;  Malumun ila-
nına gerek yok Herkes, her şeyin far-
kında. Hepimiz ne olduğunu ve böyle 
giderse ne olacağını çok iyi biliyoruz. 
Yıllardır endişelenerek konuştuğumuz 
riskler...  Dr. Erhan EKMEN Sayfa 2>

Malumun İlanı Yerine Çözümün Yolu
Tarım ve Orman Bakanlığı ekiplerince, bu 

yılın 11 ayında denizlerde 144 bin su ürünle-
ri denetimi yapılarak 55 milyon lira idari para 
cezası kesildi. 2002 yılında 61 bin ton olan su 
ürünleri yetiştiriciliği üretim miktarı, 2023’te 
556 bin 287 tona yükseldi. Sayfa 4>

Bu Yıl 144 Bin Su Ürünleri Denetimi Yapıldı
Genellikle parakete ve ağ avcılığı yapıyoruz. 

Ayrıca, trol tekneleri serbest dönemlerde bu 
bölgeye geliyor. Ancak belki çoğunuzun hiç 
duymadığı, bazılarınızın ise yakından takip 
ettiği bir avcılık yöntemimiz var: Mızrakla kılıç 
balığı avcılığı... Derin ÖZDEMİR Sayfa 4>

Gökçeada’da ‘Genç Balıkçı’ Olmak

Balıkçılık alanında Venezuela’nın Türkiye’nin deneyimlerinden faydalanma 
talebi nedeniyle, iki ülke arasında imzalanan ‘Balıkçılık ve Su Ürünleri 
Alanında İşbirliği Mutabakat Zaptı’ kapsamında; 19-20 Kasım 2024 
tarihlerinde İzmir’de bir dizi ziyaret ve ‘Teknik Komite Toplantısı’ gerçekleşti.

İki ülke arasında su ürünleri ticaretinin geliştirilmesi 
amacıyla İzmir’de bir araya gelen temsilciler, Venezu-
ela’daki sarı yüzgeçli orkinos avcılığında Türkiye için 
ayrılan 5 bin tonluk kotanın artırılması için girişimlerde 
bulunulmasında mutabık kaldı. Venezuella Su Ürünleri 
Sektörü İstişare Toplantısı, İZTO Yönetim Kurulu Üyesi 
Mehmet Şahin Çakan ev sahipliğinde ve Tarım ve Or-
man Bakanlığı Balıkçılık Su Ürünleri Genel Müdürü Tur-
gay Türkyılmaz başkanlığında yapıldı.

Toplantıya Venezuela Balıkçılık ve Su Ürünleri Ensti-
tüsü (INSOPESCA) Başkanı Jorge Tajan, Venezuela Ba-
lıkçılık ve Su Ürünleri Hizmetleri Kurumu (CORPESCA) 
Başkanı Jose Gregorio Briceño, Tarım ve Orman Bakan-
lığı Balıkçılık ve Su Ürünleri Genel Müdürlüğü Avcılık ve 
Kontrol Dairesi Başkanı Melih Er, İzmir İl Tarım ve Orman 
Müdürlüğü Balıkçılık ve Su Ürünleri Şube Müdür Vekili 
Bülent Canatan, Avcılık ve Kontrol Daire Başkanlığı Avcı-
lık Düzenlemeleri Grup Sorumlusu İlhan Üze, Yetiştiricilik 
Dairesi Grup Sorumlusu Necip Murat Şahin, (SÜR-KOOP) 
Su Ürünleri Kooperatifleri Merkez Birliği Başkanı Rama-
zan Özkaya, İzmir Su Ürünleri Üreticileri ve Yetiştiricileri 
Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Ufuk Atakan Demir, Deniz 
Ürünleri Avcıları Üreticileri Merkez Birliği Yönetim Kurulu 
Başkanı Nihat Işık, İzmir Balık Üreticileri Birliği Yönetim 
Kurulu Başkanı ve İzmir Deniz Ürünleri Avcıları Üreticileri 
Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Aksoy ve Başkan 
Yardımcısı Yusuf Uzun, Akdeniz Su Ürünleri ve Hayvan-
sal Mamuller İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Ali Can Yamanyılmaz, Su Ürünleri Yöneticileri 
Üretici Merkez Birliği Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Özerdem Maltaş, S.S İzmir Bölgesi Güzelbahçe Su Ürün-
leri Kooperatifi Başkanı İbrahim Güven, Sagun Grup Yö-
netim Kurulu Başkanı Ahmet Tuncay SAGUN, Balıkçılık 
ve Su Ürünleri Bakanlığı Entegrasyon ve Uluslararası 
İlişkiler Ofisi Direktörü Marcos Medina ile Balıkçılık ve Su 
Ürünleri Bakanlığı Medya Sorumlusu Mayra Zapata’nın 
katılımıyla gerçekleşti.

‘Detaylı Bilgiye İhtiyaç Var’
Tarım ve Orman Bakanlığı Balıkçılık Su Ürünleri Ge-

nel Müdürü Turgay Türkyılmaz, Türk su ürünleri avcılığı 
sektörü temsilcilerinin Venezuela sularında avcılık ger-
çekleştirmeleri halinde hangi kurallara tabi olacakları, 
Türk balıkçılara herhangi bir teşvik verilip verilmeyeceği 
konularının netleştirilmesini talep etti. Türk firmaların 
Venezuela’da yatırım yapma konusunda istekli olduğu-

nu belirten Türkyılmaz, yetkilendirme süreçleri, yatırım 
imkanları ve ülke sertifikaları gibi konularda detaylı bilgi-
lerin, Venezuela makamları tarafından ülkemiz balıkçıları 
ve yatırımcılarına iletilmek üzere Balıkçılık ve Su Ürünleri 
Genel Müdürlüğü’ne iletilmesini talep etti.

Venezuela Balıkçılık ve Su Ürünleri Enstitüsü (INSO-
PESCA) Başkanı Jorge Tajan, Türkiye’deki yatırımcıların 
Venezuela’da yatırımlarını kolaylaştırmak istediklerini 
belirterek Venezuela’da geleneksel yaklaşımda kamu 
sektörü olarak özel sektöre müdahil etmediklerini ancak 
su ürünleri ve balıkçılık sektörlerinde yatırımların daha 
sağlıklı gerçekleşmesini sağlamak ve güven ortamı oluş-
turmak amacıyla özel sektör ile yakınlaşmak istediklerini 
belirtti. Balık ve deniz ürünleri konusunda Venezuela’da 
istenilen hacme ulaşılamadığını, kaynakların yeterli ol-
masına rağmen avcılık ve yetiştiricilikte belirlenen kota-
ya erişilemediğini ve bu kapsamda Türkiye’den bu kotayı 
doldurma konusunda destek beklendiğini ifade etti.

Kota Artırımı Görüşüldü
Toplantıda, Türk yatırımcılarının, Venezuela’da avlan-

ma ve yetiştiricilik alanlarındaki sahip oldukları kota ile 
ilgili görüşmede bulunuldu. Venezuela’da sarı yüzgeçli 
orkinos avcılığı için mevcut bir kota olduğu ancak söz ko-
nusu kotanın doldurulamadığı ifade edildi. Sarı yüzgeçli 
orkinos avcılığındaki 28 bin tonluk kotanın Türkiye için 
ayrılan miktarının 5 bin ton olduğu ancak Türkiye için 
kota artırımı konusunda Venezuela’da Bakanlık düzeyin-
de girişimde bulunulabileceği ifade edildi. Aynı zamanda 
Venezuela’daki sarı yüzgeçli orkinos potansiyelinin Türk 
yatırımcılar tarafından balık unu ve balık yağı olarak da 
değerlendirilebileceği hususu üzerinde duruldu.

Türk Yatırımcılara Serbest Bölge Daveti
Yetiştiricilik konusunda ise Venezuela’da Türkiye’deki 

serbest bölgelere benzer 5 serbest bölge bulunduğu, tüm 
serbest bölgelerin Karayipler’e kıyısının bulunduğu ve 
vergilerin yüzde 0’a indirildiği belirtildi. Dolayısıyla, Türk 
yatırımcılar tarafından doğrudan serbest bölgelere yatırım 
yapılabileceği veya bu bölgelerde faaliyet gösteren Vene-
zuelalı şirketler ile iş birliği yapılabileceği dile getirildi. 

Program kapsamında Mavi Yüzgeçli Orkinos ve Çipura-
Levrek yetiştiriciliği tesisleri, kuluçkahane ve balıkçı ba-
rınağı ziyaret edildi. Ayrıca, Ege Üniversitesi Su Ürünleri 
Fakültesi ziyaret edilerek bilimsel iş birliği imkanları da 
görüşüldü.Kaynak:İZTO 

Türkiye-Venezuela 'Balıkçılık 
Zirvesi’ İzmir’de Gerçekleşti

Dünya Balıkçılık Günü ve 
Türkiye Balıkçılığı
2024-2025 balıkçılık sezonu palamut açısından 

bereketli bir sezon oldu ve halen palamut avcılığı 
devam ederken bir taraftan da hamsi avcılığı 
başladı. Palamut’un bol olduğu yıllarda hamsi 
avcılık miktarı düşüş gösterse de, umarım bu 
sezon da geçen sezon kadar olmasa bile hamsi 
avcılığı açısından bereketli bir sezon olur.

Bu vesileyle yazıma tüm balıkçı-
larımızın Dünya Balıkçılık Günü’nü 
kutlayarak devam etmek istiyorum. 
Dünya Balıkçılık Günü; 1997 yılında 
Hindistan’ın Yeni Delhi şehrinde yapı-
lan Dünya Su Ürünleri Yetiştiricileri 
ve Balıkçılar Forumu’nda alınan bir 
kararla her yıl Kasım ayının 21’inde 
kutlanmaya başlanılmıştır. Bu özel 
gün; deniz ekosistemlerinin önemini 
vurgulamak, sürdürülebilir balıkçılık 
uygulamalarını teşvik etmek ve balık-
çılığın dünya ekonomisi ve beslen-
medeki rolünü hatırlatmak amacıyla 
belirlenmiştir.

Dünya Balıkçılık Günü, her yıl mil-
yonlarca insanın geçim kaynağı olan 
balıkçılık sektörünün sürdürülebilirli-
ğini sağlamak için farkındalık yarat-
mayı hedefler. Bu gün, balıkçılığın 
sadece ekonomik bir faaliyet değil, 
aynı zamanda ekosistemlerin sağlığı 
ve biyoçeşitliliğin korunması için de 
hayati önem taşıdığını vurgular.

Bu kapsamda; Türkiye, üç tarafı 
denizlerle çevrili coğrafi konumu sa-
yesinde zengin bir su ürünleri çeşit-
liliğine sahiptir. İç sularda avcılık ya-
pan 3.260 gemiyi dikkate almazsak; 
sadece denizlerde faaliyet gösteren 
15.219 gemi ile Türkiye Avrupa’nın 
en büyük balıkçı filosuna sahiptir.

Balıkçılık sektörü, doğrudan ve 
dolaylı olarak binlerce kişiye istih-

dam sağlamaktadır. 2023 yılı TÜİK 
istatistiklerine göre Türkiye’de 
60.000 civarında kişi su ürünlerinin 
avlanması, yetiştirilmesi ve işlenme-
sine yönelik sektörlerde aktif olarak 
çalışmaktadır. Bu sayıya çalışanların 
aileleri de eklendiğinde 250.000’den 
fazla kişi su ürünleri sektöründen 
ekmek yemektedir. Doğrudan üre-
timle alakalı olmayan örneğin av 
araçlarında kullanılan malzemelerin 
üretilmesi, gemilerin tamir edilmesi 
ve benzeri sektörlerde çalışan kişiler 
de eklendiğinde bu sayı 300.000’leri 
aşmaktadır. 

Türkiye, başta Avrupa Birliği ülke-
leri olmak üzere, dünyanın birçok 
bölgesine balık ve balık ürünleri ihraç 
etmekte ve ülke ekonomisine katkı 
sağlamaktadır. Sayfa >>3

Dr. Ercan ERDEM
SÜR-KOOP Genel Müdürü

Sayfa 5 »Ayın Dosyası

SÜR-KOOP ve WWFTürkiye iş birliğiyle düzenlenen Çalıştay 
30-31 Ekim 2024 tarihlerinde Ankara’da gerçekleştirildi. 

‘Genç Balıkçılar’ Çalıştayı Düzenlendi

Genç balıkçıların sektördeki yerlerini güçlendirmeyi, sürdürülebilir ba-
lıkçılık uygulamaları konusundaki farkındalıklarını artırmayı ve kapasitele-
rini geliştirmeyi amaçlayan çalıştay, küçük ölçekli balıkçılığın sürdürülebi-
lirliğini destekleyecek yenilikçi çözümler geliştirilmesini teşvik etmeyi ve 

bu alandaki iş birliği ile bilgi paylaşımını artırmayı hedeflemekte. Ayrıca, 
sektördeki gençlerin eğitimine ve farkındalık artırımına katkı sağlayarak, 

onların daha aktif ve etkili bir şekilde balıkçılık sektörüne katılmalarını 
sağlamak önceliklerden biridir.
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Malumun İlanı Yerine 
Çözümün Yolu

Değerli balıkçı dostlar; Malumun ilanına gerek yok. Herkes, her şeyin farkında. Hepimiz ne olduğunu ve böyle giderse ne 
olacağını çok iyi biliyoruz. Yıllardır endişelenerek konuştuğumuz riskler tehdide dönerken bizler hala şikayet ederek durumu 
izlemeye devam ediyoruz. ‘Bir şey yapmalı’ denildiğinde ise ‘ben tek başıma ne yapabilirim’ diyoruz.

Aslında durum sandığımızdan da 
ciddi ama sandığımız kadar güçsüz 
değiliz.

Öncelikle bu ülke bugüne kadar ne güçlükler 
gördü, nice zorlukların içinden çıktık. Yedi düvele 
meydan okuyup imkansızı başardık. Büyük 
Önder ve izindeki milletimiz, cumhuriyetin ilk 
yıllarında mucizevi şekilde az zamanda çok ve 
büyük işler başardılar. Onlar o dönemlerin ikti-
sadi, doğal ve teknolojik şartlarıyla başardılarsa; 
biz bugünün imkanlarıyla çok daha fazlasını, çok 
daha az zamanda başarabiliriz. Gecenin köründe, 
kelle koltukta soğukta fırtınasıyla, akıntısıyla, 
dalgasıyla canını dişine takarak mücadele eden, 
pes etmeden her gün Vira bismillah diyerek rız-
kını çıkartan balıkçılar olarak evvel Allah bütün 
zorlukların üstesinden geliriz.

Gerçekten de bunca dert, felaket 
üst üste gelse de hala ayaktayız. Ama 
sorunların sonu gelmiyor. Aksine her 
geçen gün üstüne yenileri eklenerek 
büyüyor.

Son yıllarda kendini iyice hissettiren küresel 
ısınma ve iklim değişiklerinin etkisiyle onlarca 
yılın birikimi denizlerimizdeki kirlilik derdi, her 
gün yeni sorunlar çıkartarak artıyor. Başta balık-
larımız olmak üzere canlılık giderek bozuluyor. 
Balıkların doğal yaşam ortamları bozuldukça 
üretimimizde ciddi düşüşler oluyor. Gelir kay-
bına rağmen yıllardır kendilerine boy ve sezon 
ile ilgili kısıtlamalar getiren, av yasakları uygu-
layan balıkçılarımızın bilinçli fedakarlıkları saye-
sinde stoklarımız korunuyor. 

Ama sıkıntılar burada bitmiyor. Ülkenin genel 
ekonomik vaziyeti iyice kötüleştiriyor. Döviz, 
faiz, enflasyon gibi bizim anlamadığımız sebep 
sonuç politikaları yüzünden yaşanan ekono-
mik buhranlar sonucu balıkçımız çok daha ağır 
girdi maliyetleri karşılaşıyor.  Zaten maliyetinin 
altında bin bir zorlukta tezgâha çıkarttığımız 
balık, bir de tüketicinin satın alma gücü azal-
dıkça daha da ucuza satılmak zorunda kalıyor. 
Özveri yine balıkçıdan bekleniyor.

Diğer taraftan devletin yetmeyen destek-
leriyle yıllardır yetinmeye çalışan balıkçı, işleri 
kolaylaştıracağını umuduyla çıkartılan her yeni 

mevzuat ile daha da zorlanıyor. Buhran zaman-
ları devletlerin göstermeleri gereken anlayış 
balıkçıya yansımıyor.

Belki de en sinir bozucu şey, başıboş 
bilinçsiz medyanın hakkımızda 
yaptığı asılsız, saçma haberler oluyor. 
Büyük nimet balık hakkında fiyat 
yüksekmiş ya da sağlık açısından 
riskler taşıyormuş gibi saçma haberler 
yapıldıkça balıkçının dayanma gücü 
tükeniyor. Ama bütün yokluk ve 
zorluklara rağmen halkımızı balıksız 
bırakmayan balıkçının hali ne olacak 
diye kimse sormuyor. Giderek 
kötüleşen gidişat karşısında herkes 
fedakârlığı balıkçıdan bekliyor. 

Dünya çapında emsallerine göre belki de 
en ağır zorluklarla mücadele eden bu yiğidin 
de hakkını vermek gerekiyor. Geçen yıllara 
baktıkça, herkesin kendi derdine düştüğü bir 
ortamda bu hakkın kendiliğinden teslim edilme-
yeceği aşikar. O zaman balıkçı hakkını almak için 
güç birliği yapmalı, ortağı olduğu kooperatifine 
daha çok sahip çıkmalı. 

Sorunlar sadece bize özgü değil, 
çözüm ise Dünya’nın her yerinde aynı.

Birleşmiş Milletler tarafından 2025 yılı 
Dünya’da Uluslararası Kooperatifçilik Yılı olarak 
ilan edildi. Çünkü buna benzer sorunları geç-

mişte gelişmiş ülkelerde kooperatifleri ile nasıl 
çözdülerse; bundan sonra da Dünyanın geliş-
mesi ve kalkınması yolunda aynı yöntemin daha 
etkili şekilde uygulanması hedefleniyor. Sihirli 
bir anahtar misali kooperatiflerin daha iyi bir 
Dünya kuracağı anlatılıyor. Hala bunun farkına 
varamayanlara kooperatifleri ile sorunların nasıl 
kolayca çözülebileceği öğretiliyor. Menfaatçi 
çıkar gruplarının engellemelerine karşı toplum-
larda farkındalık oluşturulmaya çalışılıyor. 

Peki, bizim kooperatifçilikte 
durumumuz ne? Gelin birlikte 
kendimize bakalım.

Balıkçılarımız kooperatifçilik konusunda ciddi 
bir altyapıya sahiptir. Ülkemizde 30 binden 
fazla balıkçımızın ortak olduğu 570 kadar su 
ürünleri kooperatifimiz bulunmaktadır. Teknik 
donanım ve beceri bakımından Avrupalı balıkçı 
ile boy ölçüşen balıkçımız, kooperatifçilikte de 
aynı başarıyı gösterebilecek alt yapıya sahiptir. 
Önümüzde hukuki ve ya idari herhangi bir engel 
de bulunmamaktadır. Maalesef 50 yıldır koope-
ratifçiliği geliştirmek için yanlış işler yapılmış-
tır. Mevzuat, destek, yapılanma gibi konularda 
sürekli yeniden değişiklikler yapılarak ya da 
eğitimler verilerek sorunlar çözülecek sanılmış-
tır. Halbuki sorun ticari yaklaşımın becerileme-
mesidir. Sonuçta mevcut kooperatiflerimiz de 
barınak imkânlarından istifade edebilmenin öte-
sine geçilememiştir. Zaten az olan gelirimizle ve 
yetersiz sermayemizle kooperatif bünyesinde 
mutlak gerekli yeni yatırımlar yapılamamıştır. 
Ne yüksek faizli kredilere ve teminatlara, ne de 
piyasadaki zorluklara güç yetmemiştir. Koopera-
tiflerimiz kendilerinden beklenen hizmeti, yanlış 
yaklaşımlar yüzünden bir türlü verememiştir. 

Bütün bu yaşananlar bundan sonra yapılması 
gerekenlere engel değildir. Yapılması gereken 
öncelikle; bu hataları iyi niyetle tekrarlayanla-
rın gerçekleri görmesi, kooperatifleri rakip ya 
da tehdit olarak görenlerin de hain oyunlarına 
gelinmemesidir. Hızla yaklaşmakta olan küre-
sel tehditlere hazırlanmak, sahip olduğumuz 
avantajları ve fırsatları en iyi şekilde değerlen-
direbilmek için geniş katılımlı büyük birliktelik 
oluşturulmalıdır. Bunun tek yolu SÜRKOOP 
altında birleşmek ve elimizdeki tek silah olan 
kooperatifimize iyi sarılmaktır.

Başarmak için önümüzde bizden 
başka engel bulunmamaktadır. 
Mevcut kıt kaynakların en iyi şekilde 
kullanıldığı ve korunduğu, doğaya 
ve çevreye saygılı, adil ve paylaşımcı 
daha iyi bir gelecek sağlamak üzere 
acil zihniyet değişikliği yaptığımız 
taktirde mevcut engelleri kolayca 
aşabiliriz. Bizim balıkçımızın AB’deki 
emsallerinden eksiği yoktur, bilakis 
fazlası vardır. Eğer Avrupa’daki 
meslektaşlarımız bunu yapabilmişlerse 
biz çok daha iyisini başarabiliriz.

Son söz olarak;

Türk Balıkçısı olarak Büyük Önderi-
miz Mustafa Kemal Atatürk’ün izinde, 
imece ruhuyla birlik ve beraberlik 
içinde ülkemize ve mavi vatana sahip 
çıkma azmi ve gayreti içinde Vira bis-
millah diyebildiğimiz sürece evvel Allah 
çok daha fazlasını başarabiliriz. 
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Dünya Balıkçılık Günü ve Türkiye Balıkçılığı
...
Balıkçılık sektörü, bu ekonomik katkının yanı 

sıra kıyı kasabalarının ve köylerinin sosyal yapı-
sında da önemli bir rol oynamaktadır.

Balıkçılık sektörünün bu önemli etkilerine 
rağmen; aşağıdaki grafikte görüleceği üzere 
2000 yılından sonra ülkemizde, sarı çizgi ile 
gösterilmiş olan toplam su ürünleri üretimi artış 
eğiliminde olsa da bu eğilimin temel sebebi 
yetiştiricilikte gerçekleşen üretim artışıdır. Gra-
fikte mavi çizgi ile gösterilen avcılık yoluyla elde 
edilen su ürünleri miktarında ise; ekolojik şartlara 
da bağlı olarak yıllar içerisinde dalgalanma gös-
termekle birlikte, genel eğilim azalma yönün-
dedir. 2000 yılından bu zamana kadar toplam 
üretim 2 kat artmasına rağmen kişi başına tüke-
tim ortalama 7 kilo civarlarında kalmıştır.
Son birkaç yıldır kırılan Cumhuriyet tarihi su 
ürünleri üretim rekorlarına rağmen; Türkiye’de 
su ürünleri avcılığı diğer birçok ülke gibi çeşitli 
sorunlarla karşı karşıyadır. İklim değişikliği deni-
zel ekosistemleri ve balıkçılık faaliyetlerini doğ-
rudan etkilemektedir. Su sıcaklıklarının artması, 
deniz seviyelerinin yükselmesi ve okyanusların 
asitlenmesi nedeniyle bazı balık türlerinin göç 
yolları değişmekte ve bu Kızıldeniz’den sula-
rımıza gelen istilacı türlerde olduğu gibi balık 
popülasyonlarının yapısının değişmesine neden 

olmaktadır. Ayrıca gelişen şehirler ve endüst-
rileşme nedeniyle denizlerimiz her geçen gün 
daha çok kirlenmekte ve ekolojik dengeleri 
bozulmaktadır. Bunların üzerine denizlerimizde 
gerçekleştirilen aşırı avcılık baskısı ve yasa dışı 
avcılık da eklendiğinde hepsi birden sucul habi-
tatların iyiden iyiye bozulmasına neden olmakta 
ve birçok balık türünün popülasyonlarını tehdit 
etmektedir.

Bu nedenlerle; başta balıkçıların 
kendisi olmak üzere yönetim 
otoriteleri ve diğer sektör paydaşları 
bir araya gelerek Türkiye balıkçılığının 
sürdürülebilirliği için aşağıdaki 
önlemlerin alınmasında iş birliği 
yapmalıdır.

Bilimsel Temelli Yönetim: Balık stokları-
nın durumunu düzenli olarak takip edilmeli ve 
bilimsel verilere dayalı avlanma kotaları belir-
lemelidir.

Yasa Dışı Balıkçılıkla Mücadele: Yasa dışı 
balıkçılıkla mücadele etmek için daha etkin 
denetim mekanizmaları oluşturulmalı ve cezalar 
caydırıcı hale getirilmelidir.

Habitat Koruma: Kıyı şeridi korunmalı, su 
kirliliğinin önüne geçilmeli ve deniz koruma 
alanlarının sayısı artırılmalıdır.

Sürdürülebilir Avlanma Teknikleri: Seçici 
olmayan av araçlarının kullanımının kısıtlan-
ması ve daha çevre dostu avlanma tekniklerinin 
teşvik edilmesi gereklidir.

Balıkçılık Kooperatiflerinin Güçlendirilmesi: 
Balıkçıların örgütlenmesi desteklemeli ve koo-
peratiflerin kapasitelerinin artırılmasına yönelik 
teşvikler verilmedir.

Balıkçılık Eğitimi: Balıkçılar ve diğer ilgili 
taraflar sürdürülebilir balıkçılık konusunda 
bilinçlendirilmelidir.

Ülkemizde hem balıkçıların ekonomik 
durumlarını iyileştirmek hem de sürdürülebilir 
balıkçılığa geçiş için balıkçılık kooperatifleri-
nin güçlendirilmesi önem arz etmektedir. Bu 
amaçla; kooperatiflerin kurumsal yapılarının 
güçlendirilebilmesi için kooperatif yöneticileri 
ve üyelerine yönelik yönetim, pazarlama, finans 
ve sürdürülebilir balıkçılık konularında düzenli 
eğitimler verilmelidir. Kooperatiflerin işleyişini 
iyileştirmek ve yeni projeler geliştirmek için 
uzman danışmanlık hizmetleri sunulmalıdır. 
Farklı bölgelerdeki kooperatifler arasında bilgi 
ve tecrübe paylaşımı için platformlar oluştu-
rulmalıdır. Kooperatiflerin modern balıkçılık 
teknikleri ve teknolojilerine erişimini kolaylaş-
tırmak için destekler verilmelidir. Kooperatifle-
rin yatırım yapmalarını ve işletme sermayelerini 
güçlendirmeleri için düşük faizli kredi imkanları 
sunulmalıdır. AB fonlarından balıkçılık sektörüne 
yönelik projeler geliştirilerek kooperatiflerin bu 
fonlardan daha fazla yararlanması sağlanmalıdır.

Bunlara ilaveten kooperatiflerin ürettikleri 
ürünlerin ortak bir marka altında pazarlanması 
sağlanmalıdır. Uluslararası pazarlar hakkında 
kooperatiflere bilgi verilmeli ve pazarlama stra-

tejileri geliştirilmelidir. Ar-Ge faaliyetleri, pazar-
lama ve ihracat konularında devlet destekleri 
artırılmalı; ürünlerin kalite standartlarına uygun 
hale getirilmesi ve yeni pazarlara açılması için 
ihracat destekleri verilmelidir. 

Tüm bunların hayata geçirilebilmesi 
ve kooperatiflerin daha etkin 
çalışabilmeleri için ise Kooperatifçilik 
Kanunu’nda gerekli düzenlemelerin 
yapılması gerekmektedir.

Bunların yanı sıra; teknolojinin gelişmesiyle 
birlikte ön plana çıkan akıllı çözümler balıkçılıkta 
da kullanılmaya başlanmalıdır. Örneğin ağ sen-
sörleri, uydu görüntüleme ve yapay zeka gibi 
teknolojiler, balık stoklarının takibi ve avlanma 
faaliyetlerinin optimize edilmesi için kullanılabi-
lir. Doğal balık stoklarının üzerindeki av baskısını 
azaltmak için su ürünleri yetiştiriciliği önemli bir 
alternatiftir. Günümüzde Türkiye’de su ürünleri 
yetiştiriciliği sektörü uygun koşullar ve artan 
talebe paralel olarak gelişmekte olup, sektörün 
gelişmesinin önündeki engeller kaldırılmalıdır. 
Ancak insan tüketimi için kullanılan hamsinin 
balık unu-yağı endüstrisinde kullanılması yerine 
çaça gibi ülkemizde insanlar tarafında tüketil-
meyen türlerin balık unu-yağı fabrikalarında 
kullanılması teşvik edilmelidir. Ayrıca; hem yerel 
ekonomilere katkı sağlamak hem de balıkçılığın 
sosyal boyutunu güçlendirmek açısından balık-
çılık turizmi önemli bir potansiyel taşımaktadır.

Dünya Balıkçılık Günü, balıkçılık sektörünün 
ve deniz ekosistemlerinin sürdürülebilirliği 
konusunda farkındalık yaratmak için önemli bir 
fırsattır. Bu gün bizlere denizlerin ve su ürün-
leri kaynaklarının korunmasının önemini bir kez 
daha hatırlatmaktadır. Toplumun bilinçlenmesi 
ve etkinliklerle desteklenmesi, bu günün ama-
cına ulaşmasında büyük rol oynayacaktır. 

Buradan hareketle; Türkiye gibi denizlerle 
çevrili bir ülke için sürdürülebilir balıkçılık 
hem ekonomik hem de çevresel açıdan büyük 
önem taşımaktadır. Sürdürülebilirlik ilkelerine 
uygun olarak bilimsel verilere dayalı yöne-
tim, yasa dışı balıkçılıkla mücadele, habitat-
ların korunması, balıkçıların bilinçlendirilmesi, 
uluslararası iş birliği ve tüm paydaşların ortak 
çabalarıyla Türkiye balıkçılığı, gelecek nesil-
lere daha sağlıklı denizler bırakabilir. 

Dr. Ercan ERDEM
SÜR-KOOP Genel Müdürü

Son 19 Yılın En Bol Palamutu
İstanbul Üniversitesi Su Bilimleri Fakültesi Balıkçılık ve Su 

Ürünleri İşleme Teknolojisi Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Firdes Saadet Karakulak, Türkiye'de bu yıl son 19 yılın en 
yüksek palamut popülasyonu görüldüğünü söyledi.

Prof. Dr. Firdes Saadet Karakulak, 1 Eylül’de 
açılan balıkçılık sezonunun palamut bolluğuyla 
başladığını, palamudun mart ve nisan ayların-
da Karadeniz’e göç ettiğini belirten Karakulak, 
üremesini yaz aylarında gerçekleştiren balığın 
eylülde tekrar Marmara ve Ege’ye göç ederken 
avlandığını söyledi.

Prof. Dr. Karakulak, şu anda başta Karade-
niz olmak üzere yoğun bir palamut avcılığının 
yapıldığını dile getirerek, “Bu sene palamudun 
av miktarı 50 bin ton üzerine geçti. Hala göç 
devam ediyor. Bu göç ocak ve şubat aylarına 
kadar da devam edecek” dedi.

Uzun yıllardır palamut avcılığında bir düşü-
şün yaşandığının altını çizen Karakulak, “2005 
yılında 70 bin tonluk avcılık gerçekleşmiş ve 

uzun yıllardır bu kadar palamut avcılığının ol-
madığını görüyorduk. Bu durum popülasyonun 
kendini yenilediğini göstermekte. Son 19 yılın 
en yüksek palamut popülasyonunu bu yıl gö-
rüyoruz” diye konuştu.

“Avcılık kotalarını mutlaka belirlemeliyiz”
Karakulak, aşırı avcılığın palamudun stokla-

rını olumsuz etkilediğini vurgulayarak şöyle 
devam etti:

“Aşırı avcılık olduğu takdirde bu stoklar 
tekrar düşebilir. Balık stokları birçok olumsuz 
faktörden etkileniyor. İklim değişikliği, deniz 
kirliliğinin olması, istilacı türlerin çoğalması, 
ekosisteme yeni yeni türlerin girmesi ve aşı-
rı avcılık balık stoklarını olumsuz etkilemekte. 
Bunun için balıkçılık yönetiminde birçok alın-
ması gereken tedbirler ve önlemler bulun-
makta. Balık stoklarının korunması için her bir 
balıkçı teknesinin yıl içinde avlayabileceği ko-
taların belirlenmesi çok önemli. Bölge itibarıy-
la palamut ve lüfer bizim için önemli türlerdir. 
Bu türlerin, Akdeniz ve Karadeniz havzaların-
da en çok avcılığını yapan ülke Türkiye’dir. Bu 
türleri koruyabilmek, sürdürülebilir balıkçılığını 
sağlayabilmemiz için de avcılık kotalarını mut-
laka belirlememiz gerekiyor.”

Balon Balığı Başvuruları 
2 Ocak 2025 tarihinde başlayacak

Balon Balığı Avcılığının Desteklenmesine 
İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2024/8) kapsamında 
balon balığı alımları 2 Aralık 2024 tarihinde 
sona erecektir.  2025 yılı balon balığı avcılığı-
na yönelik başvurular ise  2 Ocak 2025 tarihin-
de başlayacaktır. 

Yılan balığı ve tıbbi sülük 
2025 yılı ihracat kotaları 
belirlenmiştir.

Nesli Tehlike Altında Olan Yabani Hayvan ve 
Bitki Türlerinin Uluslararası Ticaretine İlişkin 
Sözleşme (CITES) gereği, ihracatı kota kapsa-
mında olan yılan balığı (Anguilla anguilla) ve 
tıbbi sülük (Hirudo verbana) için 2025 yılı ih-
racat kotaları belirlenmiştir.

2025 yılı için,
Yılan balığı (Anguilla anguilla) ihracat kotası 

100.000 Kg.
Tıbbi sülük (Hirudo verbana) ihracat kotası 

1.500 Kg.’dır.

​2024-2025 Su Ürünleri Av 
Sezonu Hamsi Avcılığı İçin 
Balıkçı Gemilerine Tahsis 
Edilen Kota Miktarlarına 
İlişkin Liste
Hamsi Avcılığında Kota ve Üretim Planlama-

sının Uygulanmasına İlişkin Talimat kapsamın-
da,  01 Eylül 2024 - 14 Nisan 2025 tarihleri 
arasında, Karadeniz, Marmara Denizi (boğazlar 
dahil) ve Ege Denizinde toplam 400.000 (dört-
yüzbin) ton avlanılabilir hamsi miktarı (kota); 
gırgır ağlarıyla hamsi avcılığı izin belgesi alan 
339 gırgır, ortasu trolüyle hamsi avcılığı izin 
belgesi alan 180 ortasu trolü  ve alamana 
(voli) ağlarıyla hamsi avcılığı izin belgesi alan 
142 alamana (voli) gemisi olmak üzere toplam 
661 balıkçı gemisine tahsis edilmiştir.

Kota tahsis edilen balıkçı gemileri ile bu ge-
milerin kota miktarları için:

https://www.tarimorman.gov.tr/BSGM/
Belgeler/Duyurular/2024/2024-2025%20
%20Av%20Sezonu%20Hamsi%20Avc%C4 
%B1l%C4%B1%C4%9F%C4%B1%20Kota% 
20Miktarlar%C4%B1.pdf adresini tıklayın.
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Gökçeada’da 
‘Genç Balıkçı’ Olmak
Selam, ben Derin ÖZDEMİR, 18 yaşındayım. 

Gökçeada’da doğup büyüdüm ve burası benim 
için her zaman güzel hatıralarla dolu. Ailemle 
birlikte geçimimizi balıkçılıkla sağlıyoruz. Kü-
çük yaşlardan beri denizde balıkla iç içe büyü-
düm ve bu yüzden deniz her zaman hayatımın 
bir parçası oldu. Balık tutmak ve denizde vakit 
geçirmek, bana her zaman huzur verir. Ailemle 
birlikte bu işi yaparken hem zor yanlarını hem 
de birlikte geçirdiğimiz zamanı çok değerli bu-
luyorum. Her geçen gün daha fazla şey öğre-
niyor, işimi her geçen gün daha da çok sevi-
yorum.                                                                                           

Gökçeada, Türkiye’nin en batısındaki nokta 
ve bence tam bir huzur adası. Burada hayat sa-
kin, ama bir o kadar da canlı. İnsanlar birbirini 
tanır ve hep samimi bir atmosfer vardır. Her-
kes birbirine yakındır. Fakat son yıllarda adada 
her şey hızlı bir şekilde değişiyor. Gökçeada’nın 
ünlü olması, daha çok turistin gelmesi, her ge-
çen gün yeni fırsatlar yaratıyor. Özellikle iş 
kurmak isteyenler için çok fazla olanak çıkıyor. 
Bu durum, adadaki yaşamı biraz daha hareket-
lendiriyor ve insanları birbirine yakınlaştırıyor 
gibi görünse de, bazen yabancılaşma hissi de 
oluşuyor. Yine de, balıkçı olmanın verdiği din-
ginlik, bu karmaşadan uzak kalmamıza yardım-
cı oluyor. Sabahın erken saatlerinde denize 
açılmak, adadan uzaklaşmak, sadece denizle 
baş başa kalmak, her şeyden uzaklaşmak insa-
nı çok rahatlatıyor.

  Gökçeada’da, teknelerimizi genellikle Kale-
köy Limanı’na bağlarız. Burada, balıkçı barına-
ğımız var ve biz balıkçılar gerçekten çok fayda-
sını görüyoruz bu barınakların. Aynı zamanda 
çok değerli bir abim olan Birlik Başkanımız ve 
Gökçeada Su Ürünleri Kooperatifi Başkanı Nuri 
Yılmaz, her zaman bizimle ve ada balıkçılığının 
gelişmesi için desteklerini esirgemiyor. Genç-
ler olarak ona çok teşekkür ederiz.

Biz adada genellikle parakete ve ağ avcı-
lığı yapıyoruz. Ayrıca, trol tekneleri serbest 
dönemlerde bu bölgeye geliyor. Ancak belki 
çoğunuzun hiç duymadığı, bazılarınızın ise ya-
kından takip ettiği bir avcılık yöntemimiz var: 
Mızrakla kılıç balığı avcılığı. Bu yöresel bir av bi-
çimimiz. Her sene nisan ayında, teknelerimize 
uzun bir kalas takıyoruz ve kalasın üzerinden 
mızraklarımızla kılıç balıklarını hedef alıyoruz. 
Ancak bu avcılık gerçekten çok zahmetli ve 
dikkat gerektiriyor. Denizin çarşaf gibi olması, 
rüzgârın hiç esmiyor olması gerekiyor. Gökçe-
ada, namı değer İmroz; rüzgarlı ada demektir, 
ancak bu av için tam tersi hava şartları gerekli. 
Ayrıca, adanın çevresinde özellikle mercan fa-
milyasının yoğun olduğu, taş balıklarının bolca 
bulunduğu yerler de mevcut. Bu bölgelerde 
balıkçılık daha verimli olabiliyor ve bizim için 
önemli av alanları arasında yer alıyor. Maalesef 

adada her geçen gün av sahalarımız daralıyor. 
Uluslararası sularda bulunduğu içinde stratejik 
bir öneme sahip. En kısa zamanda alternatif av 
sahalarının açılması gerekiyor. Bu güzel adada 
balıkçılığımızı korumalı, gelecek nesillere de 
aktarmak için elimizden geleni yapmalıyız.

Geçtiğimiz aylarda WWF (Doğal Hayatı Ko-
ruma Vakfı) ve SÜR-KOOP (Su Ürünleri Koo-
peratifleri Merkez Birliği)’un düzenlediği genç 
balıkçılar toplantısına katılım sağladım. Kendi-
lerine çok teşekkür ederim. Bu toplantı benim 
için çok yararlı oldu. Benim gibi Türkiye’nin her 
yerinden gelen genç balıkçılarla, Su ürünleri 
mühendisleriyle ve sektör paydaşları ile en 
önemlisi de Balıkçılık Su Ürünleri Genel Müdür-
lüğü yetkilileri ile görüşme fırsatı yakaladım. 
Aklıma gelen tüm sorunlar üzerine konuşma 
fırsatı buldum. Umarım bu tür toplantılar hep 
devam eder. Bizim gibi genç balıkçılar açısın-
dan ne kadar değerli olduğunu anladım.

Son olarak denizlerimiz, aslında bizim en 
büyük varlıklarımızdan bir tanesi. Bu güzel-
likleri korumak bizim elimizde. Yasaklı türleri 
avlamamak, denizlerimizi kirletmemek ve doğ-
ru şekilde avlanmak, sadece çevremizi değil, 
kendi geleceğimizi de korumak demek. Eğer 
herkes biraz daha bilinçli olursa, denizlerimiz 
ve dünya çok daha güzel bir yer olur. Hepimiz 
küçük ama önemli adımlar atarsak, bu dünya-
yı gerçekten daha iyi bir yer yapabiliriz. Hep 
birlikte başarabiliriz. Gökçeada’dan herkese 
selamlar, RASTGELE.

Derin ÖZDEMİR
Genç Balıkçı - Gökçeada/ÇANAKKALE

Denizlerde Bu Yıl 144 Bin 
Su Ürünleri Denetimi Yapıldı
Tarım ve Orman Bakanlığının denetimleri sonucunda 11 ayda 

55 milyon lira idari para cezası uygulandı - Ekipler, karaya 
çıkış noktalarında özellikle kota belirlenen hamsiye yönelik 
denetimler yaparak piyasaya sunulacak ürünlerin uygunluğuna 
onay veriyor

Tarım ve Orman Bakanlığı ekiplerince, bu 
yılın 11 ayında denizlerde 144 bin su ürünle-
ri denetimi yapılarak 55 milyon lira idari para 
cezası kesildi. Türkiye’de 2002 yılında 61 bin 
ton olan su ürünleri yetiştiriciliği üretim mikta-
rı, 2023’te 556 bin 287 tona yükseldi.

Su ürünleri avcılığı da geçen yıl 454 
bin 59 ton oldu

Türkiye, su ürünleri yetiştiriciliğinde 2022 
itibarıyla dünyada 200 ülke arasında 16. sı-
rada yer alıyor. Yetiştiricilikte Avrupa ülkeleri 
arasında ikinci olan Türkiye, deniz ürünleri 
avcılığında da 4. sırada bulunuyor. Bu alanda 
artan üretim, yasal düzenlemeleri ve daha 
sıkı denetimleri de beraberinde getirdi. Bu 
kapsamda, deniz ve iç sulardaki av sahaları, 
karaya çıkış noktaları, nakil güzergahları, iş-
leme ve değerlendirme tesisleri, balık halleri, 
balık unu ve yağı fabrikaları, perakende satış 
yerleri ve soğuk hava depolarında belirlenen 
program dahilinde ve şikayetlere bağlı olarak 
7 gün 24 saat esasına dayalı çapraz denetim-
ler yapılıyor. Bakanlık ekiplerince 2023’te su 
ürünlerine yönelik 139 bin 476 denetim ya-
pıldı. Yasal mevzuata uygun faaliyette bulun-
mayanlar hakkında 37,7 milyon lira idari para 
cezası uygulandı. Bu denetimlerde 327 ton su 

ürünü, 22 balıkçı gemisi ve 2 bin 859 muhtelif 
avlanma aracı ele geçirildi. Ekiplerce bu yılın 
11 ayında da 144 bin denetim gerçekleştirildi. 
Mevzuata uygun faaliyette bulunmayan yetiş-
tirici ve avcılara 55 milyon lira idari para cezası 
kesildi. Bakanlık ekipleri tarafından 477 ton su 
ürünü, 41 balıkçı gemisi ve 1552 muhtelif ağ 
ve av aracına el konuldu. Bakanlıkça, su ürün-
lerine yönelik denetim çalışmalarına kesintisiz 
devam edilecek. 

Hamsi avcılığında sıkı takip
Bu alanda yapılan düzenlemeler kapsamın-

da başta hamsi olmak üzere avcılıkta 7, yetiş-
tiricilikte 4 tür üretim planlaması kapsamına 
dahil edilmişti. Balıkçılık ve Su Ürünleri Genel 
Müdürlüğü, 2024-2025 av sezonu için 400 
bin tonluk hamsi kotası belirleyerek balıkçı ge-
misi sahiplerine dağıttı. Genel Müdürlük, hamsi 
kotasının takip ve yönetimini tamamen diji-
tal ortamda anlık yapıyor. Elektronik seyir ve 
elektronik nakil belgeleri, Su Ürünleri Bilgi Sis-
temi üzerinden kare kodlu üretiliyor. Su ürün-
leri ekipleri, karaya çıkış noktalarında özellikle 
kota belirlenen hamsiye yönelik denetimler 
yaparak piyasaya sunulacak ürünlerin uygun-
luğuna onay veriyor. Kaynak:AA 

Türkiye'nin 10 Aylık Hamsi 
İhracatı 12,3 Milyon Doları Aştı
Doğu Karadeniz İhracatçılar Birliği Yönetim Kurulu Başkanı 

Saffet Kalyoncu, yaptığı açıklamasında; 10 ayda 20 ülkeye, 2 
bin 288 ton hamsi ihraç edildiğini söyledi.

İhracattan 12 milyon 306 bin 154 dolar 
kazanç sağlandığını vurgulayan Kalyoncu, bu 
rakamın 2 bin 1 ton karşılığı 11 milyon 168 
bin 499 dolar kazanılan geçen yılın aynı döne-
mine göre miktarda yüzde 14, değerde yüzde 
10 arttığını ifade etti. Kalyoncu, Fransa, Bel-
çika ve ABD’nin en fazla hamsi ihraç edilen 3 
ülke olduğunu belirterek, “Türkiye’den yılın 
10 ayında Fransa’ya 4 milyon 502 bin 792, 
Belçika’ya 3 milyon 736 bin 313 ve ABD’ye 
1 milyon 191 bin 935 dolarlık hamsi satıldı.” 
dedi. Hamsinin işlenmiş ürün olarak da dış pi-
yasada talep gördüğüne işaret eden Kalyoncu, 
“Yılı tamamlamaya kısa süre kala hamsi ihraca-
tındaki artış sevindirici. Bu dönem, geçen yılın 

aynı döneminden farklı Hollanda ve Dubai’ye 
de hamsi ihraç ettik.” diye konuştu. Kalyon-
cu, havaların soğumaya başladığı bugünlerde 
hamsinin bollaşmasını beklediklerini, buna 
bağlı ihracatının da gelişme göstereceğini söz-
lerine ekledi. 
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‘Genç Balıkçılar’ Çalıştayı Düzenledi
Türkiye Su Ürünleri Kooperatifleri Merkez Birliği (SÜR-KOOP) ve WWF-Türkiye iş birliğiyle düzenlenen “Genç Balıkçılar 

Çalıştayı,” 30-31 Ekim 2024 tarihlerinde Ankara’da gerçekleştirildi. Çalıştay, küçük ölçekli balıkçılığın gelişimi ve gençlerin 
sektördeki rolü üzerine odaklandı. Bu etkinlik, 2020 yılında kurulan Genç Balıkçı Komisyonu’nun devamı niteliği taşıyor ve küçük 
ölçekli balıkçılık sektöründe karşılaşılan zorluklara çözüm önerileri geliştirmeyi amaçlıyor.

Çalıştaya, Balıkçılık ve Su Ürünleri Genel Mü-
dürü Turgay Türkyılmaz, Kadın Balıkçılar Der-
neği Genel Başkanı Sevinç Üsküplü ve DEMBİR 
Su Ürünleri Mühendisi Kübra Sıla Söylemez ve 
ülkemizin dört bir yanından gelen genç balıkçı-
lar da toplantıda yer aldılar.

Çalıştayın amacı:
Çalıştayın amacı, genç balıkçıların sektördeki 

yerlerini güçlendirmeye, sürdürülebilir balıkçı-
lık uygulamaları konusundaki farkındalıklarını 
artırmaya ve kapasitelerini geliştirmeye katkı 
sağlamaktır. Çalıştay, küçük ölçekli balıkçılı-
ğın sürdürülebilirliğini destekleyecek yenilikçi 
çözümler geliştirilmesini teşvik etmeyi ve bu 
alandaki iş birliği ile bilgi paylaşımını artırmayı 
hedeflemektedir. Ayrıca, sektördeki gençlerin 
eğitimine ve farkındalık artırımına katkı sağ-
layarak, onların daha aktif ve etkili bir şekilde 
balıkçılık sektörüne katılmalarını sağlamak ön-
celiklerden biridir.

Beklenen çıktılar:
Genç Balıkçıların Kapasite Gelişimi: Çalış-

tay, katılımcıların sürdürülebilir balıkçılık yön-
temleri, teknolojik gelişmeler, pazarlama ve 
iş geliştirme alanlarındaki bilgi ve becerilerini 
artırmayı sağlayacaktır.

• Farkındalık Artışı: Katılımcılar, sürdürü-
lebilir balıkçılık uygulamaları konusunda daha 

fazla bilgi sahibi olacak ve çevresel, ekonomik 
ve sosyal etkilerini daha iyi anlayacaktır.

• Sektöre Yönelik Yeni Çözümler: Genç 
balıkçılar, karşılaştıkları zorluklarla başa çıka-
bilmek için yaratıcı ve yenilikçi çözümler geliş-
tirme fırsatı bulacaklardır.

• İş Birliği ve Ağ Kurma: Katılımcılar, sektö-
rün farklı paydaşları ile iş birliği yapma ve sür-
dürülebilir balıkçılık konusunda ortak projeler 
geliştirme fırsatları yaratacaklardır.

• Politika ve Uygulama Gelişimi: Çalıştay, 
küçük ölçekli balıkçılığın güçlendirilmesine yö-
nelik politika önerilerinin geliştirilmesine katkı 
sağlayacak; balıkçıların karşılaştığı zorluklar ve 
fırsatlar üzerine tartışmalar yürütülerek sek-
tör için yeni öneriler ortaya çıkacaktır.

• Ulusal Küçük Ölçekli Balıkçılık Platformu 
’nun Güçlendirilmesi: Çalıştayın sonuçları, 
Ulusal Küçük Ölçekli Balıkçılık Platformu’na 
katkıda bulunarak sektördeki küçük ölçekli ba-
lıkçıların seslerini duyurmasını ve daha güçlü 
temsil edilmelerini sağlayacaktır.

Çalıştayın gerçekleşen programı için lüt-
fen Ek.1’e bakınız. Katılımcı listesi için lütfen 
Ek.2’ye bakınız.

AÇILIŞ OTURUMU

Güner Ergün 
WWF-Türkiye, Doğa Koruma Direktörü

WWF-Türkiye’nin küçük ölçekli balıkçılığa 
yönelik strateji ve hedeflerinin yanı sıra çalış-
tayın sektöre katkılarını vurgulamıştır. Konuş-
masında dünyanın karşı karşıya olduğu çev-
resel sorunlara dikkat çekerek, bu sorunların 
çözümü için acil eylem çağrısını belirtti. WWF-
Türkiye’nin bu konuda yürüttüğü çalışmalara 
değindi, katılımcıları daha sürdürülebilir bir 
gelecek için çalışmaya davet etti. Katılımcıla-
ra Yaşayan Gezegen Raporu’nun sonuçlarını 
aktararak WWF’in vizyonu doğrultusunda katı-
lımcıları bilgilendirmiş ve motive etmiştir.

Ramazan Özkaya 
SÜR-KOOP Genel Başkanı

SÜR-KOOP’un küçük ölçekli balıkçılığa kat-
kıları tanıtılmış, kooperatiflerin küçük ölçekli 
balıkçılara sunduğu fırsatlar anlatılmıştır. Koo-
peratiflerin sektördeki öneminin altı çizilmiştir. 
Su ürünleri mühendislerinin sektördeki rolü, 
kadın balıkçıların istihdam sorunları ve hamsi 
avcılığı üzerindeki kota ve denetim mekaniz-
malarının güçlendirilmesi konularına değinil-
miştir. Bu yıl palamut avında kaydedilen 37 
bin tonluk yüksek miktar ve gelecek yıl ham-
sinin benzer bir bollukla avlanmasının beklen-
diği ifade edilmiştir. Genç balıkçıların sektörde 
kalma motivasyonlarını artırmanın zorlukları, 
kooperatiflerin yaşadığı çeşitli sorunlar, tek-
ne ve ekipman temini ile kredi imkânları gibi 
konular gündeme getirilmiştir. Genç balıkçıları 
sektörde tutmak adına çözüm yolları ele alın-
mış, kadın ve genç balıkçıların desteklenmesi 
için yeni birlik yapılarının kurulmasına yönelik 
çalışmalar anlatılmıştır.

Ayrıca, su ürünleri mühendislerinin mesleki 
bir oda altında toplanması önerisinin tartışıl-
dığı ve kamu sektöründe istihdam edilme ola-
naklarının artırılması gerektiği ifade edilmiştir.

Turgay Türkyılmaz,
Tarım ve Orman Bakanlığı,

Balıkçılık ve Su Ürünleri Genel Müdürü
Su ürünleri sektöründe gençlerin yerini 

güçlendirme amacıyla Bakanlığın geliştirdiği 
politika ve stratejileri açıklamış; bu doğrultuda 
gençlere sağlanacak hibelerin etkili bir şekilde 
nasıl kullanılabileceğine dair bilgilendirmede 
bulunmuştur. Türkyılmaz ayrıca, WWF-Türkiye 
ve SÜR-KOOP ile iş birliği içinde yürütülen pro-
jelerin önemine vurgu yaparak, bu ortaklığın 
su ürünleri sektörünün sürdürülebilir gelişimi 
için taşıdığı değeri dile getirmiştir.

Konuşmasında, su ürünlerinde avcılık ve ye-
tiştiricilik arasında dengenin sağlanması adına 
yedi farklı türün yetiştiriciliğine yönelik proje-
nin devreye alındığını belirtmiş, hamsi avcılı-
ğının %67 oranında gerçekleştiği ve palamut 
üretiminin 37 bin ton olarak planlandığını ifa-
de etmiştir. Ayrıca, avlanma miktarlarının plan-
lanarak fiyatların dengelenmesinin önemine 
değinmiş, hamsi avcılığı için 400 bin tonluk 
başlangıç planlaması ve tekne başına kota sis-
temi önerisini paylaşmıştır.

Denetim faaliyetlerinin artırılmasının ge-
rekliliğine dikkat çeken Türkyılmaz, bu süreç-
lerin etkin bir şekilde devlet eliyle koordine 
edilmesinin önemini vurgulamış ve su ürünleri 
mühendisliği alanının sektörde gizli bir fırsat 
sunduğunu belirtmiştir. Avrupa Birliği ile iş bir-
likleri kapsamında yurt dışı eğitim ve istihdam 
imkânlarının artırılmasının da, nitelikli eleman 
yetiştirilmesi açısından önem taşıdığını ifade 
etmiştir.
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Teknik Sunumlar
Ebrucan Kalecik, WWF-Türkiye – Ulusal 

Küçük Ölçekli Balıkçılık Platformu Tanıtımı: 
Platformun amaçları ve faaliyetleri tanıtılarak, 
küçük ölçekli balıkçılığın daha güçlü temsil 
edilmesine yönelik iş birliği ve dayanışmanın 
önemi vurgulanmıştır. 

Barış Köksalan - Genç Balıkçı Komisyonu 
Tanıtımı: Balıkçılık sektöründe 30 yaş altı ba-
lıkçılara ulaşmak, Genç Balıkçı Komisyonu için 
büyük bir başarıdır ve bu genç balıkçıların ça-
lıştayda yer alması oldukça önemli bir adımdır. 
Ne kadar eğitim verilip fakülteler açılsa da, 
balıkçılığa kökenden yetişmiş olmanın farklı 
bir anlam taşıdığına ve bunun kültürel bir mi-
ras olduğuna değinilmiştir. Genç balıkçılar için 
kurulan komisyon, gençlerin sektörde aktif rol 
alabilecekleri fırsatları katılımcılarla paylaşa-
rak, sürdürülebilir balıkçılığın geleceği adına 
kritik bir adım atmaktadır.

Sektördeki en büyük sorunlardan biri finans-
man olarak vurgulanmıştır. Eğer denizlerde 
sürdürülebilir balıkçılık hedefleniyorsa, küçük 
ölçekli balıkçılığın desteklenmesinin bu hede-
fe ulaşmanın anahtarı olduğu ifade edilmiştir. 
Genç balıkçılara yeşil ruhsatların ücretsiz ve-
rilmesi ve Yapı Kredi Bankası üzerinden özel 
kredi ve finansman olanaklarının sağlanması 
gerektiği üzerinde durulmuştur. Ayrıca, yanlış 
balıkçılık faaliyetleri ve düzenlemelerin mev-
cut durumu şekillendiren temel etmenler oldu-
ğu belirtilmiştir.

Büyük ölçekli balıkçılığın tutamadığı, fakat 
fazla bulunan ve değerli olan balıkların, küçük 
ölçekli balıkçılar için büyük bir fırsat sunduğu 
vurgulanmıştır. Ancak Ticaret Bakanlığı’nın, 
dil, kalkan ve karides gibi türlerin ithalatı-
nı desteklemesinin yerel balıkçılığı olumsuz 
etkilediği ifade edilmiştir. Ayrıca, bu türlerin 
yemlerinin bile düşük vergi oranlarıyla ülkeye 
girişi, devlet eliyle yapılmaktadır ve bu duru-
mun sektördeki dengesizliği artırdığına deği-
nilmiştir. Ticaret Bakanlığı’nın bu konuda ini-
siyatif almasının gerekliliği de vurgulanmıştır. 
SÜR-KOOP’un, özellikle kurumlar arası iletişimi 
sağlamada önemli bir rol oynadığına ve bu iş-
birliklerinin sektördeki sorunların çözülmesine 
katkı sağladığına değinilmiştir.

Ebrucan Kalecik, WWF-Türkiye – Küçük Öl-
çekli Balıkçılığın Dönüştürülmesi Projesi Faz 
II: WWF-Türkiye’nin genel yapısını ve hedefle-
rini tanıtarak konuşmasına başlamış; ardından 
küçük ölçekli balıkçılığın sürdürülebilirliği için 
dönüşüm sürecinin önemini vurgulamıştır. Bu 
kapsamda WWF-Türkiye’nin yürüttüğü proje-
lerden ve küçük ölçekli balıkçılığın ekonomik, 
sosyal ve çevresel boyutlarını ele alarak geliş-
tirmeyi amaçlayan faaliyetlerden detaylı ola-
rak bahsetmiştir.

Menti Anketi yoluyla Çalıştay’da yer alan ku-
rumların katılımcılar tarafından bilinirliği

Reyhan Alacayaka Yakışır, SÜR-KOOP – 
Su Ürünleri Kooperatifleri Merkez Birliği: 
SÜR-KOOP’un küçük ölçekli balıkçılıkla ilgili 
çalışmaları ve kooperatiflerin sektördeki kritik 
rolü üzerine kapsamlı bir bilgilendirme yap-
mıştır. SÜR-KOOP’un küçük ölçekli balıkçılığı 
desteklemek amacıyla yürüttüğü projelerden, 
kooperatiflerin sektördeki işlev ve sorumlu-
luklarından, ayrıca genç balıkçılara yönelik özel 
çalışmalarından bahsetmiş, bu çalışmaların 
sektöre sağladığı katkıları detaylandırmıştır.

Kübra Sıla Söylemez, DEM-BİR – Deniz 
Ürünleri Avcıları Üreticileri Merkez Birliği: 
DEM-BİR’in sektördeki faaliyetleri ve genç ba-
lıkçılara yönelik sunduğu fırsatlar açıklanmış, 
birliklerin önemine değinilmiştir.

İlhan Üze, BSGM – BSGM’nin Genç Balıkçı-
larla İlgili Faaliyetleri ve Yaklaşımları: BSGM, 
genç balıkçılara yönelik faaliyetlerini ve bu 
kapsamda geliştirilen kamu politikalarını de-
taylandırarak, genç balıkçılara sağlanan des-
teklerin önemini vurgulamıştır. Genç balıkçılar 
için sağlanan hibe imkanları, proje yazmanın 
kavramsal mantığı ve başvuru süreçleri ile 
ilgili bilgilendirmeler yapılmıştır. Ayrıca, kü-
çük ölçekli balıkçılığın gelişimini desteklemek 
amacıyla sunulan çeşitli fırsatlar ve kaynaklar 
katılımcılara aktarılmıştır.

Bu kapsamda, kredi ve hibe kaynaklarına 
erişim ve proje hazırlama eğitim setleri gibi 
fırsatlar da gündeme getirilmiştir. 1 milyonun 
üzerinde üretim gerçekleştiren sektörde, %55 
yetiştiricilik ve %45 avcılıkla önemli bir üretim 
gücü oluşturulmuştur. Üretimde, 20 yaş altın-
daki balıkçılar %1-2 oranında yer alırken, 20-
55 yaş arasında 26.497 kişi ve 55 yaş üstü 
6.228 kişi aktif olarak sektörde yer almakta-
dır. Üretimde istihdam edilemeyen balıkçılar 
ise hizmet sektörüne kaymaktadır; ancak bu 
durum, hizmeti besleyen üretim sektörünün 
işlevsiz hale gelmesine yol açmaktadır.

Genç balıkçılar için sağlanan finansal destek-
ler vurgulanmıştır. Gemi boyuna göre destek 
ödemelerinin farklılaştığı ve kadın balıkçılara 
sağlanan desteklerin artırıldığı ifade edilmiştir. 
Kadınlara yönelik faiz indirimi %25’ten %35’e 
çıkarılmıştır. Ayrıca, Hazine faiz destekli yatı-
rım kredisi (Ziraat Kredisi) ile kredi üst limiti 

Soru Cevap Bölümü
Açılış konuşmaları sonunda soru-cevap bö-

lümünde öne çıkan başlıklar aşağıdaki gibidir.

 • Su Ürünleri Eğitiminde Meslek Lisele-
ri: Beykoz Su Ürünleri Meslek Lisesi, Japonlar 
tarafından kurulmuş, ancak artık faaliyet gös-
termemektedir. Katılımcılar, balıkçılığın yoğun 
olduğu bölgelerde özelleştirilmiş meslek lise-
lerinin açılmasının sektöre katkı sağlayacağı 
görüşünü dile getirmiştir.

• Su Ürünleri Mühendislerinin Koopera-
tiflerde Çalıştırılmasının Etkisi: Su ürünleri 
mühendislerinin kooperatiflerde istihdam 
edilmesinin kooperatiflerin faaliyetlerine 
olumlu katkı sağladığı belirtilmiştir. Bununla 
birlikte, bir teknenin batması gibi durumlarda, 
balıkçılara yönelik sigorta ve kredi gibi destek 
paketlerinin eksikliğinden kaynaklanan mağ-
duriyetlerin yaşandığı ifade edilmiştir. Ayrıca, 
Yunanistan ve Edirne arasındaki balıkçılık ya-
sakları gibi bölgesel av yasaklarının sürelerinin 
uyumsuz olmasının balıkçılar için ek zorluk ya-
rattığına dikkat çekilmiştir.

• Balıkçılık Mühendisliklerinin Özelleştiril-
mesi Talebi: Balıkçılar, mühendislik hizmetle-
rinin özelleştirilmesini desteklemektedir. Bu 
bağlamda, nakil belgelerinin fiyatlandırılması-
nın farklılık göstermesi ve bu konuda insiyati-
fin yerel birliklerden alınarak merkezi bir düze-
ne bağlanması gerektiği önerilmiştir.

• Yasak Avcılık ve Tür Popülasyonların-
daki Azalma: Yasak avcılık faaliyetlerinin su 
ürünleri popülasyonlarında azalmaya neden 
olduğu belirtilmiştir. Türlerin korunması için 
yasadışı avcılığın engellenmesine yönelik 
daha etkili denetimlerin yapılması gerektiği 
vurgulanmıştır.

•  Balıkçılık Kanunları ve Eğitimin Gerek-
liliği: Balıkçılar arasında yasal düzenlemelerin 
yeterince bilinmediği ifade edilmiştir. Bu ko-
nuda, SÜR-KOOP tarafından düzenlenen yasal 
okuryazarlık eğitimi gibi balıkçılara yönelik sir-
küler eğitiminin yaygınlaştırılması önerilmiştir.

• Yeşil Ruhsat ve Kullanılmayan Plakaların 
Tespiti: Balıkçılık sektöründe, kullanılmayan 
ruhsat plakalarının tespit edilmesi ve bu yolla 
ruhsat rantçılığının azaltılması gerektiği vurgu-
lanmıştır. Yeşil ruhsat uygulamalarında yaşa-
nan sorunların çözülmesi sektördeki kayıt dışı-
lığın önlenmesi açısından önem arz etmektedir.

• Balık Nakil Belgeleri: Küçük ölçekli ba-
lıkçılar için balık nakil belgesi zorunluluğunun 
hafifletilmesi önerilmiştir. Bu düzenlemenin, 
küçük ölçekli balıkçılar üzerindeki mali ve bü-
rokratik yükü azaltacağı düşünülmektedir.

Menti Anketi
Teknik sunumlar öncesinde, katılımcıları 

daha yakından tanımak amacıyla Menti üze-
rinden bir anket yapılmıştır. Anket sonuçlarına 
göre, çalıştaya katılan genç balıkçıların çoğun-
luğunu Ege Bölgesi oluşturmaktadır. Katılım-
cıların büyük bir kısmı 20 yaşın altında balık-
çılığa başlamış olup, sosyal medyayı balıkçılık 
faaliyetleri için kullananların sayısı oldukça 
azdır. Çalıştaydan beklentiler arasında ise bi-
linçli avlanma, yasadışı avcılıkla mücadele gibi 
konular ön plana çıkmaktadır.
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15 milyon TL’den 40 milyon TL’ye çıkartılmış-
tır. Özellikle özel türlerin avcılığı için 7 türde 
20 puan faiz indirimi sağlanmakta ve 40 yaş 
altı erkek balıkçılara %15 kredi indirimi uygu-
lanmaktadır. Kadın balıkçılara yaş sınırı olmak-
sızın faiz indirimi yapılmaktadır.

Genç balıkçılar için marka oluşturma ve ko-
operatif üyeliği gibi teşvikler de desteklen-
mektedir. Kooperatif birliklerinin 1. derece-
den üyesi olan balıkçılara ek olarak %10 faiz 
indirimi sunulmaktadır. Bu desteklerin sonu-
cunda, %100 faiz indirimine ulaşan balıkçılar 
için önemli fırsatlar doğmaktadır. Kredi sicili 
ve teminatların etkili olduğu belirtilmiş, küçük 
ölçekli balıkçılar için döner sermaye uygulama-
ları da gündeme getirilmiştir.

Bölgesel bankalarla iletişimin önemi, özellik-
le balıkçılıkla ilgili yerel bilgileri olan bankalarla 
(örneğin Erdek Balıkçılık) yapılan işbirliklerinin 
faydaları vurgulanmıştır. Ayrıca, Ziraat Ban-
kası ile ayrı bir birim kurulmasının gerektiği, 
ancak pratikte bu sistemin yeterince verimli 
çalışmadığı ifade edilmiştir. Küçük ölçekli ba-
lıkçılar için 12 metre altındaki teknelerin döner 
sermayeden muaf tutulması gerektiği belirtil-
miştir.

Ulusal ve uluslararası fon kaynaklarına genel 
bir bakış da sunulmuştur. IPARD ve TKDK fon 
programları, balıkçılıkla ilgili yatırımların, inşa-
at, ekipman ve hizmet alanlarını kapsadığını or-
taya koymaktadır. Kalkınma ajanslarının genç 
balıkçılara yönelik daha fazla faaliyet göster-
mek istedikleri, ancak küçük ölçekli balıkçılığın 
ulaşılabilirliği açısından projeler geliştirmeleri 
gerektiği ifade edilmiştir. Ayrıca, sarı ruhsat 
belgesinin yaş sınırının aşağı çekilmesi üzerine 
çalışmalar devam etmektedir. Yabancıların ba-
lıkçılığa katılımının kısıtlanmış olması nedeniy-
le tayfa bulmanın zorlaştığı, bu durumun yeni 
düzenlemelerle aşılabileceği belirtilmiştir.

Balıkçılığın turizm faaliyetlerine entegras-
yonu önerilmiş ve geleneksel balıkçılık turizmi 
örneğiyle, balıkçılıkla ilgili turların kıyıdaki fa-
aliyetleri de içine alacak şekilde uygulanması 
gerektiği vurgulanmıştır. Kooperatiflerle yapı-
lacak işbirliklerinin bu alandaki fırsatları artıra-
cağı, aksi takdirde turizm acentalarının yeni bir 
iş koluna sahip olabileceği ifade edilmiştir. Kı-
yıdaki balıkçılıkla ilgili faaliyetlerin geleneksel 
balıkçılık turizmine dahil edilmesinin, barınak-
larda turizm faaliyetlerini artırarak sigorta sü-
reçlerini de kolaylaştırabileceği belirtilmiştir.

Sevinç Üsküplü, Kadın Balıkçılar Derneği 
–Kadın Balıkçıların Deneyimleri: Genç Balık-
çılar için İlham: Kadınların balıkçılık alanında 
üstlendikleri roller ve edindikleri deneyimlerle, 
sektörde dayanıklılık ve uyum sağlamada gös-
terdikleri çabalar, genç balıkçılara yönelik bir 
motivasyon kaynağı olarak aktarılmıştır. Ayrıca, 
kadın balıkçılar için önemli bir adım olan Kadın 
Balıkçı Komisyonu’nun kurulmasından ve Ka-
dın Balıkçılar Derneği’nin kuruluş sürecinden 
bahsederek, bu örgütlerin kadınların sektörde-
ki görünürlüğünü artırma ve haklarını savun-
ma konusundaki katkılarına dikkat çekilmiştir. 
Gençlerin sektörde aktif rol almasının sürdürü-
lebilir balıkçılığın geleceği için taşıdığı önem vur-
gulanmış ve gençlerin bu alana katılımını teşvik 
etmek amacıyla önerilerde bulunulmuştur.

Burhan Taşlı, Armatör Yakup Aksoy Mes-
leki ve Teknik Anadolu Lisesi –Geleceğin 
Balıkçıları İçin Eğitim ve Sertifikalandırma: 
balıkçılık sektöründeki mesleki eğitim ve serti-
fikalandırma programlarının gençlerin bilgi ve 
becerilerini geliştirmedeki etkisini detaylı bir 
şekilde açıklamıştır. Gençlerin sektörde daha 
yetkin ve donanımlı hale gelmelerini sağlamak 
amacıyla sunulan çeşitli eğitim fırsatlarını ta-
nıtmış; bu eğitimlerin, modern balıkçılık tek-
nikleri ve sürdürülebilirlik ilkeleriyle uyumlu 
profesyoneller yetiştirmedeki önemine değin-
miştir. Ayrıca, sertifikalandırma süreçlerinin 
gençlerin sektörde rekabet gücünü artırarak 
balıkçılığın geleceğine katkı sağlayacağı vur-
gulanmıştır.

Birinci Grup Çalışması ve Deneyim 
Paylaşımı

Birinci grup çalışması ve deneyim paylaşı-
mı kapsamında, farklı limanlardan gelen genç 
balıkçılar dört gruba ayrılarak, birbirlerini ve 
balıkçılık faaliyetlerini daha iyi tanımaları için 
sorular yöneltilmiştir. Katılımcılardan, birbir-
lerinden duydukları ve ilham verici buldukları 
fikirleri paylaşmaları istenmiş ve interaktif 
bir ortam sağlanmıştır. Bu grup çalışmasının 
amacı, aşağıdaki sorulara yanıt arayarak genç 
balıkçılar arasında deneyim paylaşımı ve daya-
nışmayı güçlendirmektir:
•	Balıkçılığa başlama hikayeniz nedir ve sizi bu 

meslekte en çok motive eden şey nedir?
•	Bölgenizde en çok karşılaştığınız zorluklar 

nelerdir? Bu zorlukların üstesinden nasıl ge-
liyorsunuz?

•	Kullandığınız özel teknik veya yöntemler var 
mı? Başkalarının da bu teknikleri öğrenmesi 
nasıl bir fark yaratırdı?

•	Gelecekte balıkçılığı nasıl geliştirmek ister-
siniz? Hedeflerinize ulaşmak için ilk adım ne 
olurdu?

•	Kendi limanınızdaki balıkçılık topluluğunu 
nasıl tanımlarsınız? Destek veya dayanışma 
açısından öne çıkan özellikler var mı?

•	Balıkçılık yaparken çevreyi koruma adına ne 
gibi uygulamalar yapıyorsunuz? Bu konuda 
yapılması gerektiğini düşündüğünüz başka 
şeyler var mı?

•	Bölgenizde sıkça avlanan balık türleri hangi-
leridir ve bu türlerin sürdürülebilir avlanması-
nı sağlamak için neler yapılabilir?

•	Tekneniz veya ekipmanlarınızda yaptığınız 
bir yenilik var mı?

•	Diğer balıkçılara önerir misiniz?
•	Balıkçılıkla ilgili en unutulmaz anınız veya en 

zorlandığınız an nedir?
•	Genç balıkçılar olarak birlik oluşturmak için 

ne gibi adımlar atılması gerektiğini düşünü-
yorsunuz?

•	Bu çalışma, katılımcılar arasında bilgi ve de-
neyim paylaşımını teşvik etmek amacıyla 
yapılmıştır.

İkinci Grup Çalışması ve Deneyim Paylaşımı
Türkiye’deki dört denizel bölgeden katılımcı-

lar, her bir bölgeyi temsil eden bir grup olarak 
dörde ayrıldı ve interaktif bir çalışma gerçekleş-
tirildi. Bu grup çalışmasının amacı, her bölgedeki 
genç balıkçıların karşılaştığı zorlukları derinle-
mesine incelemek ve bu sorunlar için potansiyel 
çözüm önerilerini ortaya koymaktı. Katılımcılar, 
yerel düzeyde yaşadıkları sıkıntılar ve sektör-
deki engeller hakkında görüşlerini paylaştı, ar-
dından bu sorunlara yönelik yaratıcı ve sürdü-
rülebilir çözüm önerileri geliştirildi. Çalışmanın 
çıktıları ve öneriler, ekte (EK 4) yer almaktadır.

Akdeniz Bölgesi: İskenderun Körfezi'ndeki 
daralan avlanma alanları, ruhsat problemleri, 
yüksek maliyetler ve yasadışı avlanma gibi so-
runlarla karşılaşıyor. Çözümler, avlanma alan-
larının korunması, maliyetlerin düşürülmesi ve 
yasadışı avlanmaya karşı daha güçlü tedbirle-
rin alınmasını içeriyor.

Ege Bölgesi: Ruhsat sorunları, kredi erişi-
mi, yüksek yaş sınırı ve ekipman desteği ek-
siklikleri öne çıkıyor. Genç balıkçılara yönelik 
teşvikler, yaş sınırının düşürülmesi, ekipman 
ve ağ desteğinin artırılması önerilen çözümler 
arasında.

Marmara Bölgesi: Balıkçı barınaklarının 
yüksek kira bedelleri, yasadışı avcılık ve balık 
stoklarının azalması sorunları var. Çözümler, 
barınakların balıkçılara devredilmesi, yasadışı 
avcılığın sıkı denetim altına alınması ve avlan-
ma kotalarının düzenlenmesi olarak öne çıkı-
yor.

Karadeniz Bölgesi: Yükselen maliyetler, su 
kirliliği, yasadışı avcılık ve kıyı erozyonu gibi 
sorunlarla mücadele edilmesi gerekiyor. Çö-
zümler arasında mali destekler, kirliliğin önlen-
mesi ve kıyı erozyonuyla mücadele çalışmaları 
yer alıyor.

Akdeniz Bölgesi’ndeki Ana Sorunlar ve Çözüm Önerileri

Ana Sorunlar
İskenderun Körfezi Sorunu: Körfezde ba-

lıkçı teknelerinin faaliyet alanının daralması, 
yük gemilerinin artması ve çevre kirliliği gibi 
sorunlar belirtilmiştir.

Tekne Ruhsatları: Balıkçıların büyük bir kıs-
mı, tekne ruhsatlarının küçük ölçekli avcılığa 
uygun olmamasından şikayet etmektedir.

Maliyetler: Mazot ve ağ gibi girdilerin ma-
liyetlerinin yüksek olması, balıkçıları olumsuz 
etkilemektedir.

Bölgesel Avlanma: Bölgelere ve mevsimle-
re göre avlanma düzenlemelerinin olmaması, 
balık stoklarının korunması konusunda sorun-
lara yol açmaktadır.

Yasa Dışı Avlanma: Trol ve gırgır avcılığına 
getirilen yasakların yeterince denetlenmeme-
si ve yasadışı avlanmanın devam etmesi, balık 
stoklarını tehdit etmektedir.

Ekonomik Destekler: Balıkçıların ekonomik 
olarak desteklenmesi ve balıkçılığın geliştiril-
mesi için yeterli önlemler alınmamaktadır.

Altyapı Eksiklikleri: Balıkçı barınakları, ter-
saneler gibi altyapı eksiklikleri, balıkçıların iş-
lerini zorlaştırmaktadır.

Karides İthalatı: Karides ithalatının yerli 
üretimi olumsuz etkilediği belirtilmiştir.

Çözüm Önerileri
İskenderun Körfezi: Körfezde balıkçıların 

avlanma alanlarının korunması, yük gemile-

rinin faaliyetlerinin düzenlenmesi ve çevre 
kirliliğinin önlenmesi için gerekli tedbirlerin 
alınması önerilmiştir.

Tekne Ruhsatları: Balıkçıların tekne ruhsat-
larının küçük ölçekli avcılığa uygun hale getiril-
mesi ve ruhsat yenileme işlemlerinin kolaylaş-
tırılması talep edilmiştir.

Maliyetler: Mazot ve ağ gibi girdilerin mali-
yetlerinde indirim yapılması ve balıkçılara ver-
gisel kolaylıklar sağlanması önerilmiştir.

Bölgesel Avlanma: Bölgelere ve mevsim-
lere göre avlanma düzenlemelerinin yapılma-
sı ve bilimsel verilere dayalı kota sisteminin 
oluşturulması talep edilmiştir.

Yasa Dışı Avlanma: Trol ve gırgır avcılığına 
yönelik denetimlerin sıklaştırılması ve yasadışı 
avlanmaya karşı caydırıcı cezaların uygulan-
ması önerilmiştir.

Ekonomik Destekler: Balıkçılara kredi im-
kanlarının genişletilmesi, faizsiz kredi verilme-
si ve yakıt desteği sağlanması gibi ekonomik 
desteklerin artırılması istenmiştir.

Altyapı: Balıkçı barınakları, tersaneler gibi 
altyapı yatırımlarının yapılması ve balıkçıların 
eğitim almasına yönelik projelerin desteklen-
mesi önerilmiştir.

Karides İthalatı: Karides ithalatının sınır-
landırılması ve yerli üretime destek verilmesi 
talep edilmiştir.
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Ege Bölgesi’ndeki Ana Sorunlar ve Çözüm Önerileri

Ana Sorunlar:
Altyapı Eksiklikleri: Balıkçı barınaklarında 

yer yetersizliği, yüksek kira ve bağlama ücret-
leri gibi altyapı sorunları.

Yasa Dışı Avlanma: Denetim eksikliği ve 
yasa dışı avlanmanın cezalandırılmaması so-
nucu balık stoklarının azalması.

Sınır Sorunları: Ege Denizi'nde yaşanan sı-
nır ihlalleri ve güvenlik sorunları.

Amatör ve Profesyonel Balıkçılar Arasın-
daki Çatışmalar: Amatör balıkçıların avlanma 
zamanı ve alanlarının belirsiz olması nedeniyle 
profesyonel balıkçılarla sorunlar yaşanması.

Ekonomik Zorluklar: Krediye erişimde zor-
luk, yüksek maliyetler ve sigorta sorunları gibi 
ekonomik zorluklar.

Genç Balıkçıların Sektöre Katılımında Zor-
luklar: Tayfa bulma ve sigorta gibi sorunlar 
nedeniyle genç balıkçıların sektöre katılımının 
zorlaşması.

Çözüm Önerileri:
Altyapı Yatırımları: Balıkçı barınaklarının 

modernize edilmesi, yeni barınakların inşa 
edilmesi ve balıkçıların kullanımına uygun hale 
getirilmesi.

Denetimlerin Artırılması: Yasa dışı avlan-
maya karşı daha sıkı denetimler yapılması ve 
cezaların caydırıcı hale getirilmesi.

Sahil Güvenliğinin Güçlendirilmesi: Sınır 
güvenliğinin sağlanması ve balıkçıların korun-
ması. Amatör ve Profesyonel Balıkçılık Düzen-
lemesi: Amatör balıkçıların avlanma zamanı ve 
alanlarının belirlenmesi ve bu konuda düzenle-
meler yapılması.

Ekonomik Destekler: Balıkçılara kredi im-
kanlarının artırılması, maliyetlerin düşürülmesi 
ve sigorta sisteminin geliştirilmesi.

Genç Balıkçıların Desteklenmesi: Genç ba-
lıkçıların mesleki eğitimlerine destek verilme-
si, tayfa bulma konusunda kolaylık sağlanması 
ve sigorta sorunlarının çözülmesi.

Sürdürülebilir Balıkçılık Uygulamaları: Ba-
lık stoklarının korunması ve deniz ekosistemi-
nin dengesinin sağlanması için sürdürülebilir 
balıkçılık uygulamalarının teşvik edilmesi.

Balıkçı Birliklerinin Güçlendirilmesi: Balıkçı 
birliklerinin karar alma süreçlerine dahil edil-
mesi ve sektör.

Marmara Bölgesi’ndeki Ana Sorunlar ve Çözüm Önerileri

Ana Sorunlar
Balıkçı Barınakları: Balıkçı barınaklarının 

yönetimi, balıkçıların değil de farklı kurumların 
elinde olması. Bu durum, balıkçıların ihtiyaçla-
rına cevap vermeyen bir yönetim anlayışına ve 
yüksek maliyetlere neden oluyor.

Yasa Dışı Avlanma: Yasa dışı avlanma faali-
yetleri, balık stoklarının azalmasına ve balıkçı-
ların gelirlerinin düşmesine neden oluyor.

Kurumsal Çatışmalar: Farklı kurumlar ara-
sında yetki karmaşası ve koordinasyon eksikli-
ği, balıkçılık sorunlarının çözümünde gecikme-
lere yol açıyor.

Sosyal Güvenlik Eksiklikleri: Balıkçılar, di-
ğer çalışanlara göre daha az sosyal güvenlik 
haklarından yararlanıyor. Ruhsat ve tezkere-
lerle ilgili sorunlar, balıkçıların haklarını tam 
olarak kullanmalarını engelliyor.

Kredi Erişimi: Balıkçılar, yatırım yapmaları 
için gerekli olan kredilere kolaylıkla ulaşamı-
yor. Amatör Balıkçılık Sorunu: Amatör balıkçılık 
faaliyetleri, profesyonel balıkçıların avlanma 
alanlarını daraltıyor ve balık stoklarını olumsuz 
etkiliyor.

Çözüm Önerileri
Balıkçı Barınaklarının Yönetimi: Balıkçı ba-

rınaklarının yönetimi, balıkçı kooperatiflerine 
veya balıkçıların temsilcilerine verilmeli. Bu 
sayede balıkçıların ihtiyaçları doğrultusunda 
daha etkili bir yönetim sağlanabilir.

Yasa Dışı Avlanmaya Karşı Mücadele: Yasa 
dışı avlanmaya karşı daha sıkı denetimler ya-
pılması ve cezaların caydırıcı hale getirilmesi 
gerekiyor.

Kurumsal Koordinasyon: Farklı kurumlar 
arasında koordinasyon sağlanarak balıkçılık 
sorunlarına ortak çözümler üretilmeli.

Sosyal Güvenlik Haklarının Geliştirilmesi: 
Balıkçıların sosyal güvenlik hakları genişletil-
meli, ruhsat ve tezkerelerle ilgili işlemler ko-
laylaştırılmalı.

Kredi Erişiminin Kolaylaştırılması: Balıkçı-
lara uygun faiz oranlarıyla kredi imkanları su-
nulmalı.

Amatör Balıkçılık Düzenlemesi: Amatör 
balıkçılık faaliyetleri düzenlenmeli ve profes-
yonel balıkçılarla çatışmaların önüne geçilmeli.

Karadeniz Bölgesi Balıkçılığındaki Ana Sorunlar ve Çözüm Önerileri

Ana Sorunlar
Kirlilik: Karadeniz'in atık suları ve kirlilik se-

viyesi yüksek. Özellikle azot ve fosfor yükü, 
deniz ekosistemini olumsuz etkiliyor.

Aşırı Avlanma: Bazı balık türlerinin aşırı av-
lanması, balık stoklarının azalmasına neden 
oluyor.

Yasa Dışı Avlanma: Yasa dışı avlanma faa-
liyetleri, balıkçılık sektörünü olumsuz etkiliyor. 
Ekipman Sorunları: Balıkçıların kullandığı av 
araç ve gereçlerinin modernizasyonu ve ve-
rimliliğinin artırılması gerekiyor.

Pazarlama Sorunları: Balıkçıların ürettikleri 
ürünleri iyi fiyatlarla pazarlayamamaları, gelir-
lerinin düşmesine neden oluyor.

Sosyal Güvenlik Eksiklikleri: Balıkçıların 
sosyal güvenlik hakları yetersiz.

Kıyı Erozyonu: Kıyı erozyonu, balıkçı barı-
naklarının zarar görmesine ve balıkçıların ça-
lışmasını zorlaştırıyor.

Çözüm Önerileri
Su Kalitesinin İyileştirilmesi: Atık su arıtma 

tesislerinin kapasitesinin artırılması ve denize 
atılan atık miktarının azaltılması.

Avlanma Yasağı ve Kota Uygulamaları: 
Bazı balık türleri için avlanma yasağı getirilme-
si ve avlanma kotası belirlenmesi.

Denetimlerin Artırılması: Yasa dışı avlan-
maya karşı denetimlerin sıklaştırılması ve ce-
zaların caydırıcı hale getirilmesi.

Ekipman Desteği: Balıkçıların modern av 
araç ve gereçlerine ulaşımının kolaylaştırılma-
sı.

Pazarlama Kanallarının	 Gel işt i r i lmesi : 
Balıkçıların	 ürettikleri ürünleri	daha iyi 
pazarlayabilmeleri için destek verilmesi.

Sosyal Güvenlik Haklarının Genişletilme-
si: Balıkçıların sosyal güvenlik haklarının artı-
rılması. Kıyı Erozyonuna Karşı Önlemler: Kıyı 
erozyonunu önlemek için gerekli önlemlerin 
alınması.




